Comissão Permanente de
L ic i tação

FL_____________

Construi r

1 TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 059-2024.

O Consorcio Público Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia, inscrito no
CNPJ sob o nº 11.175.842/0001-09, com sede administrativa Rua Jardim de Alá, 16G,
esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA, neste ato
representado pelo Presidente o Senhor Manrick Gregorio Prates Teixeira, doravante
denominado de CONTRATANTE, e do outro lado a empresa MBF COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
22.726.724/0001-50, situada no ROD. BR 418, 101, LOJA 16, TREVO POSTO DA MATA,
NOVA VIÇOSA - BA, nos termos e condições seguintes.

OBJETO: Alteração da Cláusula 16ª, com a inserção de Dotação Orçamentária, em
acréscimo àquela prevista no instrumento inicial:

Unidade: 01 - CONSÓRCIO PÚBLICO - CONSTRUIR
Função: 26 - Transporte
Sub-Função: 782 - Transporte Rodoviário
Programa: 0002 - PROMOÇÃO INTEGRADA NA INFRAESTRUTURA
Ação: 4.001 – Gestão das Ações Administrativas
Elemento: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Juridica
Fonte: 17480000 - Outras Vinculacões de Transferencias dos Estados

Sub-Elemento: 3.3.90.39.99 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Juridica

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições avençadas no contrato original
firmado em 22 de agosto de 2024, não modificados por este Termo de Apostilamento.

Teixeira de Freitas, 02 de janeiro de 2025.

Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente

		2025-03-10T11:28:15-0300